
GU/S S53
16/03/2017
98471-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 1 / 4

16/03/2017 S53
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98471-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Cavi, fili metallici e prodotti affini
2017/S 053-098471

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Ferservizi SpA (Società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane
SpA) in nome e per conto delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato italiane
Via Tripolitania 30
Roma
00199
Italia
Tel.:  +39 0644109700
E-mail: mo.venturi@ferservizi.it 
Codice NUTS: ITE43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ferservizi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.acquistionlineferservizi.it

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di Strumenti di Misura e Controllo nonché Accessori comprensiva dei servizi complementari in favore
delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane.
Numero di riferimento: eGPN n. 136/2016

II.1.2) Codice CPV principale
44300000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Strumenti di Misura e Controllo nonché Accessori comprensiva dei servizi complementari in favore delle Società
del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane — CIG 687046463F.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:mo.venturi@ferservizi.it
www.ferservizi.it
www.acquistionlineferservizi.it


GU/S S53
16/03/2017
98471-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 2 / 4

16/03/2017 S53
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 800 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITE43
Luogo principale di esecuzione:
Italia.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di Strumenti di Misura e Controllo nonché Accessori comprensiva dei servizi complementari in favore
delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane quali:
— trasporto franco destino;
— servizio di monitoraggio delle vendite mediante report mensili;
— servizio di gestione resi;
— Assistenza post vendita:
— servizio di riparazione items fuori garanzia;
— servizio di Customer Care.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 50
Prezzo - Ponderazione: 50

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Procedura negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016, svolta in modalità telematica, invitando i soggetti presenti nel
relativo Sistema di Qualificazione pubblicato con Avviso sulla G.U.U.E. S73 del 14.4.2012 e successivamente
rinnovato.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura negoziata con previo avviso di indizione di gara

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione



GU/S S53
16/03/2017
98471-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 3 / 4

16/03/2017 S53
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Fornitura di Strumenti di Misura e Controllo nonché Accessori comprensiva dei servizi complementari in favore
delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/03/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Hoffmann Italia SpA
Via Germania 49
Vigonza (PD)
Italia
Codice NUTS: ITE43
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 800 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 800 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase dell'affidamento, ai sensi dell'art. 31, comma 10, del
D.lgs. 50/2016, sono state assicurate da Monica Venturi.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Via Flaminia 189
Roma
00198
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ricorsi avverso il presente avviso dovranno essere notificati nei termini di legge.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio



GU/S S53
16/03/2017
98471-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata 4 / 4

16/03/2017 S53
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura negoziata
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Via Flaminia 189
Roma
00198
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/03/2017


